
令和４年９月１日

保 護 者 各位

新見市立思誠小学校長 佐々木謙二

同 愛児会長 上田 浩一

新見市立思誠小学校創立１５０周年記念式典開催について（ご案内）

残暑の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より、本校教育の推進につきまして、ひとかたならぬご高配を賜り、厚くお礼申し

上げます。

さて、本校は、本年７月１日に創立１５０周年を迎えました。藩校思誠館からその名を

受け継いだ本校は、開校以来、市内の中心校として、地域の皆様と共に一世紀半の時を刻

んで参りました。

現在では、卒業生も１万１千名を超え、国内はもとより世界各地で活躍されています。

つきましては、コロナ感染予防対策を講じた上で、記念式典を次のように行いますの

で、当日ご来賓としてご臨席を賜りますよう謹んでご案内申し上げます。

なお、式典終了後は、記念事業として、岡山大学名誉教授 森 熊男 先生の講演を予

定しておりますので、あわせてご案内いたします。

記

１ 日 時 令和４年１０月７日（金）９：００～１１：４０

２ 会 場 思誠小学校体育館

３ 日 程 記念式典 ９：００～ ９：５０ 別添参照

記念講演会 １０：１０～１１：４０

４ その他 駐車場は体育館前と下運動場になります。

１０月７日 １５０周年記念式典

保護者名（ ）

長子児童（ ）年（ ）組 （ ）

ご出席 ご欠席

９月１６日（金） 〆切




